

Przewodnik dla beneficjentów EFRR 2014-2020 v. 13

Wydział Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego				
Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
1	4. Zasady rozliczania projektów 4.4 Wymagane załącznik do wniosku o płatność pośrednią / końcową – str. 58	W przypadku wniosku o płatność końcową beneficjent zobowiązany jest do złożenia: – oświadczenia dotyczącego kwalifikowalności podatku VAT - oświadczenie powinno być podpisane przez osobę upoważnioną do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu beneficjenta. W przypadku jednostek samorządu terytorialnego – dodatkowo wymagany jest podpis skarbnika lub osoby przez niego upoważnionej. Oświadczenie VAT generowane jest wraz z wnioskiem o płatność końcową jako jego integralna część. W związku z powyższym wniosek o płatność winien być opatrzony podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym za pośrednictwem platform elektronicznych SEKAP/ePUAP przez wskazane powyżej osoby. W przypadku gdy z przyczyn technicznych lub problemów systemowych nie jest możliwe podpisanie wniosku o płatność wraz z przedmiotowym oświadczeniem przez kilka osób upoważnionych, należy wtedy uzupełniony wzór oświadczenia dotyczącego	W przypadku wniosku o płatność końcową beneficjent zobowiązany jest do złożenia: – oświadczenia dotyczącego kwalifikowalności podatku VAT - oświadczenie powinno być podpisane przez osobę upoważnioną do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu beneficjenta. Oświadczenie VAT generowane jest wraz z wnioskiem o płatność końcową jako jego integralna część. W związku z powyższym wniosek o płatność winien być opatrzony podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym za pośrednictwem platform elektronicznych SEKAP/ePUAP przez wskazane powyżej osoby. W przypadku gdy z przyczyn technicznych lub problemów systemowych nie jest możliwe podpisanie wniosku o płatność wraz z przedmiotowym oświadczeniem przez kilka osób upoważnionych, należy wtedy uzupełniony wzór oświadczenia dotyczącego kwalifikowalności podatku VAT wydrukować i odręcznie podpisać przez w/w osoby . Następnie odwzorowanie cyfrowe podpisanego oświadczenia VAT należy	Zmiana zasad podpisywania oświadczenia dotyczącego kwalifikowalności podatku VAT stanowiącego załącznik do wniosku o płatność końcową dla jednostek samorządu terytorialnego poprzez rezygnację z wymogu podpisania go przez skarbnika bądź osobę przez niego upoważnioną.

		<p>kwalikowalności podatku VAT wydrukować i odręcznie podpisać przez w/w osoby . Następnie odwzorowanie cyfrowe podpisanego oświadczenia VAT należy dołączyć jako załącznik do wniosku o płatność w systemie LSI 2014-2020. Tak przygotowany wniosek o płatność należy przedłożyć w IZ RPO WSL zgodnie z zasadami opisanymi w pkt. 4.2 niniejszego przewodnika,</p> <ul style="list-style-type: none"> - w zakresie projektów powiązanych z działaniami z EFS/zgodnych z celami EFS (dotyczy Działań 10.2, 10.3, 12., 12.2): <ul style="list-style-type: none"> a) oświadczenia dotyczącego planowanego powiązania projektu z działaniami realizowanymi w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego lub działaniami, których cele są zgodne z celami EFS w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem lub wzmocnienia potencjału edukacyjnego rozumianymi w sposób określony w RPO WSL, podpisanego przez osobę upoważnioną do podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektu lub b) sprawozdania/raporty z dokumentacją potwierdzającą zrealizowanie powiązania projektu z działaniami realizowanymi z EFS lub działaniami, których cele są zgodne z celami EFS w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem lub wzmocnienia potencjału edukacyjnego rozumianymi w sposób określony w RPO WSL podpisanego przez osobę upoważnioną do podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektu. Szczegółowy zakres 	<p>dołączyć jako załącznik do wniosku o płatność w systemie LSI 2014-2020. Tak przygotowany wniosek o płatność należy przedłożyć w IZ RPO WSL zgodnie z zasadami opisanymi w pkt. 4.2 niniejszego przewodnika,</p> <ul style="list-style-type: none"> - w zakresie projektów powiązanych z działaniami z EFS/zgodnych z celami EFS (dotyczy Działań 10.2, 10.3, 12., 12.2): <ul style="list-style-type: none"> a) oświadczenia dotyczącego planowanego powiązania projektu z działaniami realizowanymi w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego lub działaniami, których cele są zgodne z celami EFS w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem lub wzmocnienia potencjału edukacyjnego rozumianymi w sposób określony w RPO WSL, podpisanego przez osobę upoważnioną do podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektu lub b) sprawozdania/raporty z dokumentacją potwierdzającą zrealizowanie powiązania projektu z działaniami realizowanymi z EFS lub działaniami, których cele są zgodne z celami EFS w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem lub wzmocnienia potencjału edukacyjnego rozumianymi w sposób określony w RPO WSL podpisanego przez osobę upoważnioną do podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektu. Szczegółowy zakres informacji, które powinny znaleźć się w oświadczenia oraz sprawozdaniu/ raporcie został opisany w pkt 1.4 niniejszego przewodnika. 	
--	--	--	--	--

		informacji, które powinny znaleźć się w oświadczenia oraz sprawozdaniu/ raporcie został opisany w pkt 1.4 niniejszego przewodnika.		
2	Rozdział 8 Zasady wsparcia w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach EFRR RPO WSL 2014-2020 Działanie 4.6 Czyste powietrze Str. 115-117	Brak zapisu	Dodanie nowego podrozdziału dotyczącego Działania 4.6 Czyste powietrze, Poddziałanie 4.6.1, Typ projektu 1. Wymiana/modernizacja indywidualnych źródeł ciepła (w tym na paliwa stałe, za wyjątkiem węgla brunatnego)	Określenia katalogu kosztów kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla działania 4.6 Czyste powietrze, poddziałanie 4.6.1 Czyste powietrze – konkurs
3	Rozdział 8 Zasady wsparcia w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach EFRR RPO WSL 2014-2020 Działanie 10.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, str. 133-134	C. Dodatkowe zasady rozliczania kosztów: <ul style="list-style-type: none"> Nie będą finansowane inwestycje ukierunkowane na duże instytucje o charakterze opiekuńczo – pobytowym, zdefiniowane zgodnie z polskim prawodawstwem, świadczące usługi długoterminowej pomocy dla osób z niepełnosprawnościami, dzieci, osób starszych oraz psychicznie chorych. Niekwalifikowane są wydatki dla projektów związane z dostosowaniem istniejącej infrastruktury do obowiązujących przepisów (chyba, że ich realizacja jest uzasadniona z punktu widzenia poprawy efektywności – w tym kosztowej) i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, Niekwalifikowane są wydatki dla projektów związane z powiększaniem ilościowym zasobów infrastrukturalnych sektora, tj. np. tworzenie nowych jednostek ochrony zdrowia, oddziałów, zwiększaniu ilości łóżek szpitalnych. 	C. Dodatkowe zasady rozliczania kosztów: <ul style="list-style-type: none"> Nie będą finansowane inwestycje ukierunkowane na duże instytucje o charakterze opiekuńczo – pobytowym, zdefiniowane zgodnie z polskim prawodawstwem, świadczące usługi długoterminowej pomocy dla osób z niepełnosprawnościami, dzieci, osób starszych oraz psychicznie chorych. Niekwalifikowane są wydatki dla projektów związane z dostosowaniem istniejącej infrastruktury do obowiązujących przepisów (chyba, że ich realizacja jest uzasadniona z punktu widzenia poprawy efektywności – w tym kosztowej) i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, Niekwalifikowane są wydatki dla projektów związane z powiększaniem ilościowym zasobów infrastrukturalnych sektora, tj. np. tworzenie nowych jednostek ochrony zdrowia, oddziałów, zwiększaniu ilości łóżek szpitalnych. Kwalifikowane będą wyłącznie przedsięwzięcia oparte na istniejącej infrastrukturze 	Doprecyzowanie zasad kwalifikowalności wydatków w zakresie sprzętu bądź infrastruktury

		<ul style="list-style-type: none"> • Kwalifikowane będą wyłącznie przedsięwzięcia oparte na istniejącej infrastrukturze z wykorzystaniem bazy łóżkowej danej jednostki. • Niekwalifikowane są projekty polegające wyłącznie na przywracaniu infrastruktury do stanu pierwotnego (prace odtworzeniowe). • Projekty, polegające na wsparciu rozwoju oraz zwiększeniu dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia – możliwe są do realizacji w ramach II osi priorytetowej, natomiast w ramach działania 10.1 kwalifikowane będzie wdrażanie rozwiązań z zakresu IT (oprogramowanie, sprzęt) – wyłącznie jako element projektu. Zakres inwestycyjny dotyczący rozwiązań w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt) możliwy do realizacji jako element projektu tj. maksymalnie do 10% całkowitych kosztów kwalifikowalnych. • Kwalifikowane będą wydatki dla których podmiot realizujący projekt zagwarantuje finansowanie świadczonych usług w ramach publicznego systemu ochrony zdrowia (np. NFZ). • Kwalifikowalne będą tylko te elementy projektu, co do których wykazana będzie zgodność z mapami potrzeb zdrowotnych oraz zakresem interwencji, określonym w SZOOP. 	<p>z wykorzystaniem bazy łóżkowej danej jednostki.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Niekwalifikowane są projekty polegające wyłącznie na przywracaniu infrastruktury do stanu pierwotnego (prace odtworzeniowe). • Projekty, polegające na wsparciu rozwoju oraz zwiększeniu dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia – możliwe są do realizacji w ramach II osi priorytetowej, natomiast w ramach działania 10.1 kwalifikowane będzie wdrażanie rozwiązań z zakresu IT (oprogramowanie, sprzęt) – wyłącznie jako element projektu. Zakres inwestycyjny dotyczący rozwiązań w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt) możliwy do realizacji jako element projektu tj. maksymalnie do 10% całkowitych kosztów kwalifikowalnych. • Kwalifikowane będą wydatki dla których podmiot realizujący projekt zagwarantuje finansowanie świadczonych usług, do których będzie wykorzystywany sprzęt bądź infrastruktura wytworzona w ramach projektu ze środków publicznych (np. kontrakt NFZ)¹. • Kwalifikowalne będą tylko te elementy projektu, co do których wykazana będzie zgodność z mapami potrzeb zdrowotnych oraz zakresem interwencji, określonym w SZOOP. 	
--	--	---	--	--

¹ W przypadku, jeśli jakieś wydatki nie będą spełniać ww. warunku – należy je wykazać proporcjonalnie w części niekwalifikowalnej. Akceptacja takiego rozwiązania oraz metodologii wydzielenia proporcji ma miejsce każdorazowo indywidualnie.